
 

 

Об изъятии земельных участков в Калининском районе для муниципальных 

нужд 

 

 

В целях планируемого размещения объекта местного значения – дошколь-

ной образовательной организации в Калининском районе, в соответствии с Граж-

данским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Фе-

дерации, на основании постановления мэрии города Новосибирска от 13.04.2022 

№ 1194 «О проекте планировки территории, ограниченной Красным проспектом, 

планируемой магистралью районного значения, проектируемой Ельцовской ма-

гистралью, планируемой магистральной улицей общегородского значения непре-

рывного движения, в Заельцовском и Калининском районах», решения комиссии 

по вопросам земельных отношений и застройки земельных участков на террито-

рии г. Новосибирска (протокол от 10.11.2022 № 493, подпункт 10.15), руковод-

ствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изъять земельные участки, относящиеся к землям населенных пунктов, 

расположенные на территории города Новосибирска, для муниципальных нужд 

согласно приложению к настоящему постановлению (далее – земельные участки). 

2. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска: 

2.1. В течение 10 дней со дня принятия постановления: 

 разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

направить копию постановления в Управление Федеральной службы госу-

дарственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области; 

направить копию постановления письмом с уведомлением о вручении 

собственнику земельных участков. 

2.2. Организовать проведение оценки рыночной стоимости изымаемых зе-

мельных участков, а также подлежащих возмещению убытков. 

2.3. Обеспечить заключение соглашения об изъятии земельных участков в 

соответствии с законодательством либо предъявление искового заявления в слу-

чае принудительного изъятия. 

 

 

 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в 

течение 10 дней со дня принятия постановления обеспечить его опубликование. 

4. Настоящее постановление действует в течение трех лет. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     29.03.2023  №          1460  
 



2 
 

 5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

партамента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска  

 

 

А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 29.03.2023 № 1460 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

земельных участков, подлежащих изъятию у собственника, в Калининском районе 

 

№ 

п/п 

Местоположение Кадастровый номер Площадь,  

кв. м 
 

1 2 3 4 

1 Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в гра-

ницах участка, ориентир – здание цеха, адрес ориентира: Российская Федерация, 

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Игарская, 18 

54:35:041165:7 5256,0 

2 Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в гра-

ницах участка, ориентир – производственное здание, адрес ориентира: Россий-

ская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Игарская, 18 

54:35:041165:8 7498,0 

3 Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Игарская 

54:35:041165:269 1799,0 

 

_____________ 

 

 
 

 

 

 


